
Регистрационный №  0551231423'  
от 10.11.2023

МИНИСТЕРСТВО 
НАУКИ, ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КУЗБАССА

П Р И К А З

от 09.11.2023 № 01-09/409
г. Кемерово

Об утверждении Положения о порядке сообщения 
лицами, замещающими должности государственной 

гражданской службы Кемеровской области -  Кузбасса 
в Министерстве науки, высшего образования и 

молодежной политики Кузбасса, о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими 
отдельные государственные должности Российской Федерации, должности 
федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении 
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», 
постановления Губернатора Кемеровской области -  Кузбасса от 16.09.2021 
№ 81-пг «Об утверждении Положения о порядке сообщения представителю 
нанимателя лицами, замещающими должности государственной 
гражданской службы Кемеровской области -  Кузбасса в Администрации 
Правительства Кузбасса и в иных исполнительных органах государственной 
власти Кемеровской области -  Кузбасса, для которых представителем 
нанимателя является Губернатор Кемеровской области -  Кузбасса, о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов»,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами, 

замещающими должности государственной гражданской службы



Кемеровской области -  Кузбасса в Министерстве науки, высшего 
образования и молодежной политики Кузбасса, о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Отделу правовой и кадровой работы (Радионова О.В.) обеспечить 
ознакомление с настоящим приказом лиц, замещающих должности 
государственной гражданской службы Кемеровской области -  Кузбасса в 
Министерстве науки, высшего образования и молодежной политики 
Кузбасса.

3. Настоящий приказ подлежит опубликованию на сайте «Электронный 
бюллетень Правительства Кемеровской области -  Кузбасса» и на 
официальном сайте Министерства науки, высшего образования и 
молодежной политики Кузбасса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01.01.2023.

Министр науки, 
высшего образования и 

молодежной политики Кузбасса С.А. Пфетцер



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства науки, 

высшего образования и 
молодежной политики Кузбасса 

от 09.11.2023 № 01-09/409

Положение
о порядке сообщения лицами, замещающими 

должности государственной гражданской службы 
Кемеровской области -  Кузбасса

в Министерстве науки, высшего образования и молодежной 
политики Кузбасса, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов

1. В настоящем Положении определяется порядок сообщения лицами, 
замещающими должности государственной гражданской службы 
Кемеровской области -  Кузбасса в Министерстве науки, высшего 
образования и молодежной политики Кузбасса, для которых представителем 
нанимателя является министр науки, высшего образования и молодежной 
политики Кузбасса, о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов.

2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Положения, обязаны в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о 
противодействии коррупции сообщать представителю нанимателя -  
министру науки, высшего образования и молодежной политики Кузбасса о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 
не позднее одного рабочего дня, следующего за днем, когда им стало об этом 
известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию 
конфликта интересов.

Сообщение оформляется в виде уведомления о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов (далее -  уведомление), 
по форме согласно приложению к настоящему Положению.

При невозможности сообщить о возникновении личной 
заинтересованности в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, 
по причине, не зависящей от лиц, указанных в пункте 1 настоящего 
Положения, уведомление представляется не позднее одного рабочего дня 
после ее устранения.

3. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Положения, направляют 
уведомление в отдел правовой и кадровой работы Министерства науки,



высшего образования и молодежной политики Кузбасса должностному лицу, 
ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений.

Рассмотрение уведомления осуществляется в соответствии с 
Положением о порядке работы комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих 
Кемеровской области -  Кузбасса и урегулированию конфликта интересов в 
Министерстве науки, высшего образования и молодежной политики 
Кузбасса, утвержденным приказом Министерства науки, высшего 
образования и молодежной политики Кузбасса.



Приложение 
к Положению о порядке сообщения 
лицами, замещающими должности 

государственной гражданской службы 
Кемеровской области -  Кузбасса 

в Министерстве науки, высшего образования 
и молодежной политики Кузбасса, 

о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести 
к конфликту интересов

Министру науки, высшего образования 
и молодежной политики Кузбасса

(Ф.И.О. (последнее -  при наличии) 
гражданского служащего, должность, 

структурное подразделение)

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 
заинтересованности:_____________________________________________ .

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может 
повлиять личная заинтересованность:___________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию 
конфликта интересов:__________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Кемеровской области -  Кузбасса и 
урегулированию конфликта интересов в Министерстве науки, высшего 
образования и молодежной политики Кузбасса (нужное подчеркнуть).

«___»___________ 20__г. _________________________________
(дата) (подпись лица, направившего (инициалы и фамилия) уведомление)


